[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04 декабря 2024 г.                             г. Новопавловск                                                  № 474-р

О внесении изменений  в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2024 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 17 октября 2024 года № 298 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края                от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением от 29 декабря 2023 года  № 605-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2024 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.
         2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края  Редькину Е.Г.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин
	Проект вносит заместитель главы  администрации Кировского муниципального   округа Ставропольского края                           Е.Г. Редькина

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	                                                   Т.Ю. Яковлева

	Начальник правового отдела  администрации

	          И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам  администрации

	                                                     А.П. Харенко

	Начальник финансового управления  администрации

	 Г.В.Самохвалова

	Заместитель начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	    Н.Н. Кристьян

	Начальник  управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды                   администрации

	С.А. Подплетнев

	Проект подготовлен  управлением сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 04 декабря 2024 г. № 474-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

на 2024 год

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы

Программы
	Ответственный исполнитель

(должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольно-го события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муниципального

округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федераль ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муницип. округа

	юриди-

ческие лица
	Индивидуаль

ные предпринима тели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Развитие сельского хозяйства»
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	15686,49
	0,00
	10903,71
	4782,78
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Развитие растениеводства»
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	8817,02
	0,00
	8817,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Развитие зернопроизводства и овощеводства
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	8817,02
	0,00
	8817,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1. Произведено зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий городского округа 240000т
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.11.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2
	Контрольное событии 2. Произведено подсолнечника в хозяйствах всех категорий муниципального округа

16000т
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.11.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3
	Контрольное событие 3. Произведено овощей в хозяйствах всех категорий муниципального округа

28000т
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.11.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4
	Контрольное событие 4. Произведено картофеля в хозяйствах всех категорий муниципальногоокруга

13000т
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.11.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5
	Контрольное событие 5. Произведена закладка садов суперинтенсивного типа в ЛПХ муниципального округа

2га
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.12.2024 г

	2.
	Подпрограмма Подпрограмма «Развитие животноводства»
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	«Развитие животноводства»

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 6. Произведено яиц в муниципальном округе

13300 тыс.штук
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.03.2024 г

30.06.2024 г

30.09.2024 г

30.12.2024 г

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 7. Произведено  (на убой) мяса птицы в   муниципальном округе

за 1 кв. 90 т.

за 2 кв.310 т.

за 3 кв.580 т.
за 2024 г. 880 т.
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.03.2024 г

30.06.2024 г

30.09.2024 г

30.12.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 8. Произведено  (на убой) мяса скота в   муниципальном округе

за 1 кв. 295 т.

за 2 кв.795 т.

за 3 кв.1400 т.
за 2024 г. 1850 т.
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.03.2024 г

30.06.2024 г

30.09.2024 г

30.12.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольное событие 9. Произведено молока в муниципальном округе

за 1 кв.  1900 т.

за 2 кв.  3800 т.

за 3 кв.  5650 т.
за 2024 г. 7700 т.

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.03.2024 г

30.06.2024 г

30.09.2024 г

30.12.2024 г
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие сельского хозяйства»

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.12.2024г
	6869,47
	0,00
	2086,69
	4782,78
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Обеспечение реализации Программы
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.12.2024
	6769,47
	0,00
	2086,69
	4682,78
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие 10.
Оплата труда сотрудникам управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее управления) произведена

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	14.01.2024
31.01.2024

15.02.2024

28.02.2024

15.03.2024

31.03.2024

15.04.2024

29.04.2024

15.05.2024

31.05.2024

15.06.2024

30.06.2024

15.07.2024

29.07.2024

15.08.2024

31.08.2024

15.09.2024

30.09.2024

15.10.2024

31.10.2024

15.11.2024

30.11.2024

15.12.2024

30.12.2024

	3.1.2.
	Контрольное событие 11.Уплата налогов и сборов управлением произведена

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	До 05.02.2024

до 15.02.2024

до 25.02.2024

до 28.02.2024

до 05.03.2024
до 15.03.2024

до 25.03.2024

до 28.03.2024

до 05.04.2024

до 15.04.2024

до 25.04.2024

до 28.04.2024

до 05.05.2024

до 15.05.2024

до 25.05.2024

до 28.05.2024

до 05.06.2024

до 15.06.2024

до 25.06.2024

до 28.06.2024

до 05.07.2024

до 15.07.2024

до 25.07.2024

до 28.07.2024

до 05.08.2024

до 15.08.2024

до 25.08.2024

до 28.08.2024

до 05.09.2024

до 15.09.2024

до 25.09.2024

до 28.09.2024

до 05.10.2024

до 15.10.2024

до 25.10.2024

до 28.10.2024

до 05.11.2024

до 15.11.2024

до 25.11.2024

до 28.11.2024

до 05.12.2024

до 15.12.2024

до 27.12.2024

	3.1.3.
	Контрольное событие 12.
Оплата товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности отдела произведена

	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.03.2024
30.06.2024

30.09.2024

30.12.2024

	3.2.
	Проведение ежегодных соревнований среди работников агропромышленного комплекса Кировского муниципального округа Ставропольского края
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.1.
	Контрольное событие 13 «Проведены ежегодные соревнования среди работников агропромышленного комплекса Кировского муниципального округа Ставропольского края»
	начальник УСХ ООС АКМО СК Подплетнев С.А.
	30.11.2024г

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева